2024 年３月１日

各  位

会 社 名 株式会社エムアップホールディングス

（コード番号：3661 東証プライム）

オリジナル TV アニメ「ぽんのみち」

爽やかなマリンルックの描き下ろしイラストを使用した豪華賞品が当たるオンラインくじ販売開始のお知らせ

株式会社エムアップホールディングス（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）の連結子会社であり

アニメやキャラクターIP を活用したコンテンツ配信やコラボ実施を手掛ける株式会社 Creative Plus（本社：

東京都渋谷区、代表取締役：加藤 周太郎）は、豪華賞品が当たる「ぽんのみちオンラインくじ」を提供開始す

ることを、下記の通りお知らせします。

本オンラインくじは、電子チケット事業やチケット二次販売『チケプラトレード』、視聴 PASS 販売プラットフ

ォーム『StreamPass』を運営する株式会社 Tixplus（本社：東京都渋谷区、代表取締役：池田 宗多朗）が提供

するオンラインくじプラットフォーム『くじプラ』にて協業での提供となり、今後もグループシナジーを生か

し、様々な IP のオンラインくじをラインナップしてまいります。

記

■「ぽんのみちオンラインくじ」（くじプラ）とは

十返舎なしこ・河東ぱい・徳富泉・林リーチェ・江見跳がマリンルックスタイルになって登場します。

各キャラクターの個性に合わせた「マリンルック」姿の描き下ろしイラストを使用したグッズがラインナップ

されております。

A 賞～E 賞には、なしこ・ぱい・泉・リーチェ・跳の描き下ろしイラストを使用した『フェイスタオル』、F 賞

『アクリルスタンド（全５種）』さらに種類豊富な『缶バッジ（全 10 種）』や SNS 映え間違いなしの『クリア

カード（全 11 種）』などくじプラ限定アイテムが盛りだくさんとなっております。

■「ぽんのみちオンラインくじ」（くじプラ）概要

【開催期間】2024 年３月１日（金）12:00 ～ 2024 年４月１日（月）23:59 まで

【販売価格】1 回につき 770 円（税込）

▼賞品一覧

A 賞：十返舎なしこフェイスタオル 当選率 0.5%

B 賞：河東ぱいフェイスタオル 当選率 0.5%

C 賞：徳富泉フェイスタオル 当選率 0.5%

D 賞：林リーチェフェイスタオル 当選率 0.5%

E 賞：江見跳フェイスタオル 当選率 0.5%

F 賞：アクリルスタンド（全５種）当選率 14%

G 賞：缶バッジ（全 10 種）当選率 34.5%

H 賞：クリアカード（全 11 種）当選率 49%

▼商品詳細はこちら

https://kujipl.tixplus.jp/lottery/ponnomichi

▼くじプラアニメ部公式 X（旧 Twitter）はこちら

https://twitter.com/kujiplanimeinfo

■『ぽんのみち』とは

広島県尾道市で暮らす女子高生たちのなんでもない日常を愛おしく描くオリジナルアニメーション。

本作品は TV アニメ「炎炎ノ消防隊 弐ノ章」、TV アニメ「波よ聞いてくれ」などで注目を集めた南川達馬が監

督・構成・脚本を務め、キャラクター原案はシリーズ累計発行部数 2,000 万部突破した「五等分の花嫁」の作

者・春場ねぎが手掛けている。制作は「ポケットモンスター」シリーズや「妖怪ウォッチ」の OLM が担当。

2024 年１月より MBS/TBS/BS-TBS “アニメイズム”枠、RCC にて放送テレビ放送中。

公式 HP ： https://ponnomichi-pr.com/

公式 X（旧 Twitter）： https://twitter.com/ponnomichi_pr

©IIS-P／ぽんのみち製作委員会

https://kujipl.tixplus.jp/lottery/ponnomichi
https://twitter.com/kujiplanimeinfo
https://ponnomichi-pr.com/
https://twitter.com/ponnomichi_pr

※参考情報

・株式会社エムアップホールディングス

代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル 10 階

事業内容 コンテンツ事業、EC 事業、電子チケット事業、その他事業

URL  https://m-upholdings.co.jp/

・株式会社 Creative Plus

代表取締役 加藤周太郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル 10 階

事業内容 コンテンツ制作および配信事業、アニメーション制作、

ゲーム系グラフィック制作、IP 海外展開事業

URL  https://creativeplus.co.jp/

・株式会社 Tixplus

代表取締役 池田宗多朗

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル５階

事業内容 電子チケットに関連したシステムの開発、各種サービスの提供並びに運営

URL  https://tixplus.co.jp/

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップホールディングス

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-upholdings.co.jp

https://m-upholdings.co.jp/
https://creativeplus.co.jp/
https://tixplus.co.jp/